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Spørgsmål: 
Jeg vil på baggrund af konkrete besparelser på enkelte afdelinger bede administratio-
nen om at oplyse om alle forskellene på de besparelsesforslag fra alle hospitalerne og 
deres afdelinger, som vi fik forelagt i august, da vi forhandlede forlig, og de nu ud-
meldte besparelser 3,5 måneder senere. 
 
 
 
Svar: 
Hospitalerne er blevet anmodet om at oplyse i hvilket omfang og af hvilke årsager, der 
er sket ændringer i afdelingernes besparelser, siden der blev indgået politisk aftale om 
budget 2015. Der blev i august indmeldt ca. 280 konkrete besparelsesforslag, og hos-
pitalerne har angivet ændringer vedr. 21 forslag. Ændringerne fremgår af nedenståen-
de oversigt.  
 
Overordnet er der tale om tekniske årsager (fx fejl i beregningsgrundlaget), ændrede 
strukturelle vilkår (fx afledt af budgetaftalen), yderligere tilpasningsbehov på et enkelt 
hospital som følge af det differentierede produktivitetskrav, overførsel af merforbrug 
fra 2014 til 2015 samt at der afventes resultater af konkrete analyser eller lign. 
 



   Side 2 

Mio. kr. Beskrivelse
Niveau 
sept. 2014

Niveau 
jan. 2015

Amager og Hvidovre Hospitaler
Gastroenheden - lukning sengeafsnit, stillingsreduktion 4,2 0,0

Glostrup Hospital

Stabsafdelinger - stillingsreduktion 1,5
Øjenafdelingen - medicinbesparelse 6,9 4,6
Videncenter for reumatologi og rygsygdomme - sengelukning 4,8 5,1
Diagnostisk afdeling - stillingsreduktion 2,4 4,4
Anæstesiologisk afdeling - stillingsreduktion 3,0 5,5
Afdeling for Højt Specialiseret Neurorehabilitering - hjemtagning 1,6 2,1
Driftsafdelingen - effektivisering af intern logistik 1,8 6,6
Klinisk neurofysiologisk afdeling 1,0 1,8
Medicinsk afdeling - stillingsreduktion 6,6
Neurologisk afdeling - stillingsreduktion 5,3
Afdeling for rygmarvsskadede 1,0
Fysio- og ergoterapien - stillingsreduktion 1,5

Herlev Hospital
Anæstesiologisk afdeling - stillingsreduktion 5,1 5,0

Nordsjællands Hospital
Kliniske samt klinisk tværgående afdelinger - stillingsreduktion 14,5 14,0
Diverse afdelinger - snitflader til den kommunale sektor 1,2 -

Rigshospitalet
Hjertecentret

Kardiologisk klinik - stillingsreduktion 2,2 2,6
Kardiologisk klinik - reduktion parakliniske ydelser 0,8 1,4
Thoraxanæstesiologisk klinik - driftsbesparelse 0,5 0,9

Diagnostisk center
Klinisk biokemi - effektivisering af arbejdsgange 2,0 3,0
Klinisk Immunologi 4,1 6,1
Klinisk Mikrobiologi - effektivisering af arbejdsgange, hjemtagning 1,3 3,3  

 
 
Amager og Hvidovre Hospitaler 
Forudsætningerne for besparelsen i Gastroenheden er ændret som følge af fusionen 
med Glostrups medicinske afdeling, og besparelsen bortfalder derfor. 
 
Glostrup Hospital 
Der er ændringer vedr. besparelserne på samtlige afdelinger på Glostrup Hospital. Det 
skyldes to forhold: 
 
For det første blev der i forbindelse med de regionale besparelser også gennemført en 
intern besparelsesrunde med henblik på at tilvejebringe en strategisk pulje på hospi-
talsniveau, hvilket ligger indenfor det lokale ledelsesrum på hospitalerne. 
  
For det andet har hospitalet efterfølgende som følge af behovet for tilpasning til det 
differentierede produktivitetskrav udmøntet yderligere besparelser på afdelingerne. 
 



   Side 3 

Særligt vedr. medicinbesparelsen på Øjenafdelingen har det senere vist sig muligt kun 
at realisere en mindre besparelse end først forventet. 
 
Herlev Hospital 
På Anæstesiologisk afdeling er der sket en mindre reduktion af besparelsen af hensyn 
til stort patientpres og ønske om at opretholde det nuværende patientflow på operati-
onsgangen.  
 
Nordsjællands Hospital 
Beløbet vedr. stillingsreduktioner på de kliniske og klinisk tværgående afdelinger er 
reduceret som følge af, at der ved den første beregning fejlagtigt indgik funktioner, 
hvor der ikke skal udmøntes besparelser. 
 
Beløbet vedr. snitflader til den kommunale sektor er foreløbigt ikke udmøntet, idet der 
skal ske en nærmere kvalificering. Besparelsen vil blive udmøntet på hospitalets fælles 
driftskonti, såfremt forslaget ikke kan realiseres. 
 
Rigshospitalet 
Beløbene på Hjertecentrets klinikker er forøgede, idet der efter nærmere analyse har 
vist sig yderligere besparelsesmuligheder vedr. driftsbudgettet og forbruget af parakli-
niske ydelser. Omprioriteringen ligger indenfor det lokale ledelsesrum, hvor det er be-
sluttet, at beløbet i stedet tilføres centrets centrale pulje. 
 
Beløbene på Diagnostisk Centers klinikker er forøgede som følge af, at klinikkerne 
forventes at komme ud med et merforbrug i 2014, som efter almindelige gældende 
principper overføres til næste budgetår og dermed reducerer budgettet i 2015. 
 


